
Jeden wieczór i dwie wystawy
Jeden wieczór i dwa ważne dla mieszkańców gminy Książ Wlkp.
wernisaże – 19 października w Izbie Regionalnej Gminy Książ
Wlkp.  zainaugurowana  została  wystawa  “Niewinnie  straceni,
czyli rozstrzelanie 17 obywateli gmin Książ Wlkp. i Dolsk – 20
października 1939 r.”, a w holu Urzędu Miejskiego w Książu
Wlkp. – poplenerowa wystawa „Przejdziem Wartę! – Chrząstowo,
Zaniemyśl,  Śnieciska”  zorganizowana  w  ramach  4.
Wielkopolskiego Festiwalu Fotografii im. Ireneusza Zjeżdżałki
z  inicjatywy  Marleny  Grewling.  Pierwszą  z  nich  wzbogaciła
prelekcja  historyczna  Niny  Baranowskiej  na  temat  Operacji
Tannenbrg 1939 r. Oprócz tego uczestnicy tej imprezy obejrzeli
dwa filmy: “Świat moich wujków” – opowieść braci Doerffer o
straconym 20 października 1939 r. ojcu Stefanie Doerfferze i
ich  dzieciństwie  oraz  fragment  “Operacji  Tannenberg”  w
reżyserii  Anny Piasek Bosackiej, którego premiera odbyła się
6 listopada 2017 roku w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Ostatni
dokument  poświęcony  jest  polskim  społecznikom  z  czasów
międzywojennych XX w., którzy zostali brutalnie wymordowani
przez Niemców na początku wojny.

Z kolei wystawa „Przejdziem Wartę! – Chrząstowo, Zaniemyśl,
Śnieciska”  to  efekt  kolejnego,  szóstego  już  pleneru
zorganizowanego przez Marlenę Grewling, znaną dobrze nie tylko
mieszkańcom  gminy  Książ  Wlkp.  utalentowaną  fotografkę,
Stowarzyszenie SiMa oraz Biblioteki Publicznej w Książu Wlkp.
Zdjęcia wykonywane były w dniach 9-10 czerwca br. przez  25
fotografików z całej Wielkopolski. Wśród uczestników wystawy
pojawiła się także radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Mirosława Katarzyna Kaźmierczak, która już kolejny rok z rzędu
przyczyniła się do wydania poplenerowego katalogu. Tradycyjnie
też  swoje  typy  wybrali  oglądający  wystawę.  Mariola
Kaźmierczak, dyrektor Centrum Kultury, podziękowała Marlenie
Grewling za kolejny wspólny plener. Pomysłodawczyni pleneru z
kolei podziękowała za pomoc przy jego organizacji.

https://ck-ksiazwlkp.pl/jedne-wieczor-i-dwie-wystawy/


Na obu wydarzeniach jak zwykle nie zawiedli nasi seniorzy z
Uniwersytetu Entuzjastów Świata, którzy licznie przybyli tego
wieczoru do Izby Regionalnej i Biblioteki.

 


